

[Ketoque]

[+5354703484]

#### Perfil Profesional:

Analista de Sistemas Informáticos con experiencia en redes, arquitectura de máquina y desarrollo web. Experto en PHP, MySQL, jQuery, HTML, JavaScript y frameworks PHP como Symfony, Yii y CakePHP. Especializado en la administración de CMS Wordpress, así como en marketing, publicidad y gestión de redes sociales. Amplia experiencia como especialista en audiovisuales, incluyendo roles como productor musical, cantante, actor, compositor, director de video y editor, así como en representación artística. Con habilidades en diseño, negociación, mentoría y asesoría. Más de 15 años de experiencia en la industria musical, del contenido digital y en internet, con estudios universitarios y numerosos cursos especializados. Músico profesional con experiencia en producción de espectáculos musicales y como productor musical por más de 15 años. Capacidad para editar videos y conocimientos en producción y edición de video. Experiencia en televisión. Aptitudes en tecnología, incluyendo sistemas de seguridad de video y alarmas, montaje, configuración y asistencia. Comunicador por excelencia y líder nato. Aventurero, con pasión por la evolución constante y habilidades personales en el desarrollo de proyectos de movilidad eléctrica, deportes y viajes.

#### Educación:

Universitario en Informática, Internet, Audiovisuales y Deporte (BOX)

#### Experiencia Laboral:

[Ketoque], [project manager], [2016-2024]

[Crio Eva], [representante], [2023-2024]

[Linda Salud], [representante y gersot comercial], [2019-2024]

#### Sitios y Grupos:

Proyecto multicultural <https://ketoque.online>

Tienda Ketoque <https://ketoque.online/tienda>

Mi Vaquita <https://ketoque.online/evento/ketoque>

Moto para Entusiastas

Licencias y Certificaciones:

Músico Profesional - Productor Comercial - Informática (Instituto de la Música Cubana)

Universidad de Comunicación Social de la Habana

Joven Club Nacional

Publicaciones:

"Networkmarketing en Cuba"

Revista Ketoque

Programa Ketoque en youtube

Patentes:

Onat

Cuba

Artistas y Creadores

Ketoque

Acdam

Sgae

Cursos:

Proctor Comercial

Producción Musical

Informática

Neworkmarketing

Produccion comercial

Proyectos:

Ketoque (ene. de 2016 - actualidad)

Idiomas:

Español

Inglés

Empresas:

Onat

Sgae

Acdam

Turarte

Recomendaciones:

Elio Villa real director de la Empresa de ingenieria Crio Eva en ecuador: uUn exelente profesional, muy creativo y eficiente. Emprendedor de confianza y un lider nato.

Migdalia Lugo Izquierdo (Dueña de la empresa médica en Perú "Linda Salud"): "Excelencia, inteligencia, preparación, buena atención y servicios".